
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

ORIGINALE 
 

 
 
 

AREA: EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 776 DEL 20-12-2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Liquidazione acconto incarico legale per costituzione in giudizio avanti il Tar 
Piemonte  ricorso promosso da D.I.A. S.P.A.  Impegno di spesa  CIG Z3433DB714 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Eliseo ing. Francesco 



Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 18.10.2021 di costituzione in 
giudizio avanti il Tar Piemonte ricorso promosso da D.I.A. S.p.a.; 

Premesso che con determinazione n. 665 del 11.11.2021 si è provveduto: 
- ad affidare, all’Avv. Paolo Federico Videtta con studio in Torino, via Cernaia, 30, l’incarico di 
rappresentare e difendere gli interessi di questa Amministrazione, per costituzione in giudizio 
avanti il Tar Piemonte – ricorso promosso dalla soc. Distribuzione Italiana Arredamenti S.p.A.; 
- all’assunzione di impegno di spesa per l’importo complessivo di € 8.000,00; 

Dato inoltre atto che in data 29.10.2021 l’Avv. Videtta ha depositato la memoria difensiva in 
vista dell’udienza a calendario il 03.11.2021, per la discussione dell’istanza cautelare; 

Richiamata l’ordinanza n. 00436/2021 Reg.Prov.Cau. con cui il Tar Piemonte ha respinto 
l’istanza cautelare proposta dalla società D.I.A. S.p.a.; 

Ottemperato alle disposizioni di cui all’art.3, legge 136/2010 e s.m.i. mediante acquisizione del CIG 

Z3433DB714 presso l’Autorità per la Vigilanza dei Contratti Pubblici di lavori, Servizi e Forniture; 

VISTA la fattura pervenuta da parte dell’Avv. Paolo Federico Videtta, come di seguito 
richiamata: 

- n. 8/2021/PA del 19.11.2021, acquisita al prot. n. 31820 in data 19.11.2021, registrata al n. 
R2230, dell’importo complessivo di € 3.939,62, verificata con esito positivo dal RUP; 

DATO ATTO che è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva 
DURC protocollo INAIL 30061251, acquisito il 11.11.2021 avente validità sino al 11.03.2022; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di parte del servizio affidato per l’importo di € 
3.939,62 così come previsto dalla determinazione di affidamento; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
- deliberazione di C.C. n. 3 del 29/03/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 

2021/2023 e successive variazioni; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 24/05/2021 di assegnazione dei fondi ai 
Responsabili dei Servizi; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 22/07/2021 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2022/2024; 

DATO ATTO CHE: 
- il sottoscritto Ing. Francesco Eliseo è stata nominato responsabile del Servizio Urbanistica-Edilizia 
Privata, nominato con provvedimento del Sindaco in data 24/05/2021 Decreto n. 9/2021 con 
decorrenza dal 01/07/2021 e fino al 31/12/2021; 

Verificato che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i., come introdotto dall’art.1, comma 41 della 
legge 190/2012; 

Visto l’art.109 del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, in acconto al servizio affidato con 
determinazione n. 665 del 11.11.2021, la fattura n. 8/2021/PA del 19.11.2021, acquisita al 
prot. n. 31820 in data 19.11.2021, registrata al n. R2230, dell’importo complessivo di € 
3.939,62, a favore dell’Avv. Paolo Federico Videtta con studio in Torino, via Cernaia, 30; 
 



DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 3.939,62 trova imputazione al capitolo 640/3, 
Codice di Bilancio 01.03.02.11.006, imp. 444 del bilancio 2021; 
 
DI DARE ATTO che il pagamento degli importi di cui sopra avverrà a seguito di espletamento 
da parte dell’Ufficio Ragioneria, dei controlli, se dovuti, previsti dall’art. 48 bis del DPR 
29.09.1973 n. 602. 
 
DI SOTTOLINEARE che: 
- è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva come in 

premessa indicato; 
- è pervenuta la documentazione inerente la tracciabilità finanziaria di cui alla L. 

136/2010; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al professionista incaricato. 
 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
 Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Laura Platini 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Laura Platini 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi 
a partire dal           . al giorno           . 
 
lì             
 

Reg. Pubbl. n.  


